[image: image1.wmf]
	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

«____»__________ 2021 г. № _____
О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 8 мая 2018 г. № 767
П р и к а з ы в а ю:

1. Внестиприказ Министерства здравоохранения Республики
Марий Эл  от 8 мая 2018 г. № 767 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в отдельные населенные пункты Республики Марий Эл» следующие изменения:
а) подпункт 1.1 пункта 1 после слов «врачам, фельдшерам» дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов»;
б) в Порядке принятия решения о предоставлении либо отказе в предоставлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим (переехавшим) на работу в отдельные населенные пункты Республики Марий Эл, и заключения договоров о предоставлении указанных единовременных компенсационных выплат, утвержденном указанным выше приказом:

пункты 1 и 2 после слов «врачам, фельдшерам» дополнить словами «, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских
и фельдшерско-акушерских пунктов».

2. Настоящийприказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2021 г.
Министр

М.В.Панькова
Согласовано:

Начальник правового отдела

П.А.Саутенко
Исп: Саутенко П.А.
K:\WORK\Sautenco\Приказы\2021 год\приказ_внес изм-ий в приказ №767 от 08.05.2018 единовременные компенсац выплаты.docx